LEI Nº 837/99

‘’AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL EFETUAR A CONSTRUÇÃO DE

CANTEIRO CENTRAL NA EXTENSÃO AV. DO

GOVERNADOR, NESTA CIDADE’’.

A CÂMARA MUNICIPAL DE COLÍDER, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais, aprovou e eu, JAIME MARQUES GONÇALVES, Prefeito

Municipal de COLÍDER, sanciono a seguinte Lei:

ARTIGO 1º:Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a efetuar a construção

de canteiro central na extensão da Avenida do Governador, nesta cidade.

ARTIGO 2º: A extensão que trata o Artigo anterior compreende o trecho que

liga a Avenida Mato Grosso, até a rodovia MT-320.

ARTIGO 3º: O canteiro que menciona o Artigo Primeiro deverá ser gramado

carbonizado, ajardinado com flores ornamentais, complementando-se de iluminação

pública.

ARTIGO 4º: Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 16 DE MARÇO DE 1.999.

JAIME MARQUES GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL